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STATNETT SF 
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0423 OSLO 

Svar på henvendelse om uenigheter i grensesnitt 
mellom regionalnett og transmisjonsnett 
Vi viser til brev fra Statnett sitt av 5. mars 2026 til RME og NVE der Statnett tar opp utfordringer med 
at planlagte oppgraderinger av transmisjonsnettet forsinkes av uenigheter i grensesnittet mot 
regionalnettet.  

Bakgrunn 
Statnett opplyser i brevet at planlagte oppgraderinger av transmisjonsnettet forsinkes av 
uenigheter i grensesnittet mot regionalnettet. Problemstillingene er også tatt opp i egne møter, ett 
med NVE og ett med RME. Statnett beskriver at uenighetene oppstår både i tidligfase (valg av 
konsept og nettnivå) og i den videre prosjektutviklingen fram mot løsningsvalg for spesielt 
transformeringsløsning der regionalnettet er på 66 kV eller 47 kV, og stasjonsplassering for nye 
transmisjonsnettstasjoner i forhold til eksisterende regionalnett.  

Statnett viser til at NVE kan følge opp konseptvalg etter forskrift om energiutredninger, men mener 
det mangler klare hjemler for å avklare uenighet ved løsningsvalg og for å behandle Statnetts 
konsesjonssøknader når nødvendige regionale søknader ikke foreligger. Statnett ber derfor NVE og 
RME vurdere behov for endringer i regelverk med hensikt å bidra til raskere nettutvikling. De 
foreslår følgende mulige løsninger som krever endringer i regelverket: 

• RME eller NVE får myndighet til å treffe vedtak om hva som er videre rasjonelt 
konsept/løsningsvalg ved uenighet mellom nettselskapene. 

• NVE kan behandle Statnett sin søknad om konsesjon selv om det ikke er søkt om konsesjon 
for anlegg i regionalnettet. Statnett vil normalt bare søke om konsesjon for egne anlegg i 
transmisjonsnettet. Utfordringen er at NVE har behov for å se hele arealinngrepet under ett 
for å kunne gi konsesjon. 

• RME kan vurdere å bedre insentivene for investeringer i regionalnettet 
• RME eller NVE får hjemmel til å pålegge netteier å søke konsesjon, etter en konkret vurdering. 

Regionalnettselskap får investeringsplikt. 

Vår dato: 26.06.2026 

Vår ref.: 202606399-11  Oppgis ved henvendelse 

   

Deres ref.:     



 

2 

 

NVE og RMEs behandling av henvendelsen 
RME mottok 25. mars 2026 kommentar fra Elvia og Glitre på Statnetts brev. Den 27. mars 2026 
sendte RME brev til alle regionalnettselskaper og ga dem anledning til å kommentere Statnetts 
brev og Elvia/Glitres kommentarer til brevet, med frist innen 22. april 2026. Inkludert Elvia og Glitre 
har totalt 11 selskaper sendt inn kommentarer. 

NVE og RME besvarer brevene fra Statnett i separate brev, dette brevet omtaler derfor kun forhold 
som ligger innenfor RMEs ansvarsområde.  

Overliggende nett bør dekke kostnader de påfører underliggende 
nett 
RME mener at standardisering av spenningsnivåer i nettet er prinsipielt riktig og fremtidsrettet. Vi 
ser imidlertid at en slik overgang i noen tilfeller kan påføre underliggende nett enkelte ulemper og 
økte kostnader uten at underliggende nett ser en direkte nyttevirkning av tiltakene. Dette gjelder 
spesielt i tilfeller der transmisjonsnettstasjoner må flyttes til et nytt sted. Det er uheldig dersom 
uenigheter om valg av nettløsning og nettplassering gjør at nødvendige investeringer i nettet tar 
lenger tid.  

Gjeldende regelverk kan gi hvert enkelt nettselskap insentiver til å optimalisere for eget nett, 
fremfor hva som samlet sett er mest hensiktsmessige nettutviklingen. Når underliggende nett selv 
må dekke alle kostnadene som utløses av endringer i overliggende nett, kan dette bidra til at 
avklaringer av løsningsvalg og om hvem som skal investere, tar lengre tid enn nødvendig. 

Etter RMEs vurdering bør regelverket endres for å redusere dette problemet. Regelverket bør ta 
utgangspunkt i at overliggende nett dekker hele eller deler av kostnadene de direkte utløser i 
underliggende nett, eller at de kompenserer underliggende nett for tap de har ved å avskrive 
nettanlegg med gjenstående levetid. Et slikt regelverk vil bidra til at overliggende nett i større grad 
tar innover seg de kostnadene de påfører underliggende nett når de skal gjøre beslutninger om 
endringer i sitt nett. RME har ikke tatt konkret stilling til hvordan et slikt regelverk for 
kostnadsdekning eller kompensasjon for tap bør utformes. Det er imidlertid viktig at regelverket 
utformes klart, presist og ikke skaper nye uenigheter om hva overliggende nett skal betale. 
Regelverket må også opprettholde insentiver til å velge kostnadseffektive løsninger.  

Det er Energidepartementet som har myndighet til å endre relevante forskrifter. RME vil derfor 
anbefale Energidepartementet å gjøre endringer i regelverket, med formål om at overliggende nett 
skal bidra til å dekke kostnader de påfører underliggende nett.  

RME vil imidlertid minne om at dagens regelverk ikke er til hinder for at Statnett bidrar til 
finansiere investeringer i underliggende nett. Dersom Statnett mener at det kan føre til raskere 
prosesser eller å sikre en samlet sett bedre nettløsning, har Statnett full anledning til å bidra med å 
dekke kostnader i underliggende nett. 

Regelverket er heller ikke til hinder for at Statnett selv kan bygge og drive regionalnettsanlegg. 
Dersom Statnett opplever at det tar uforholdsmessig lang tid å komme til enighet med 
underliggende nett, så har Statnett anledning til å søke konsesjon, bygge og drive regionalnett.   
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Med hilsen 

 

 

Med hilsen 

 

Kjetil Lund  

vassdrags- og energidirektør 

Tore Langset 

direktør 

 

 

Godkjent i henhold til RME sine interne rutiner. 
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